
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

Servizio III: Contabile e Finanziario 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA 
 

N. 103  del 01.09.2009 
 

 
OGGETTO: Rimborsi tributi locali diversi cittadini 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno uno del mese di settembre in Marineo, presso la  sede 
municipale, la sottoscritta Dott.ssa.  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 
Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 
 

 

 
 

 
 
 
Visto di regolarità contabile del vigente regolamento di contabilità. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Marineo lì, 15/03/2010                                   Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                              (F.to)         (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



          
 
           Il Funzionario responsabile dell’ufficio finanziario, nominato in relazione al disposto  
dei decreti legislativi n. 504/92 e n. 507/93; 
 
         Viste le istanze presentate da diversi cittadini tendenti ad ottenere il rimborso di 
quanto già pagato in eccedenza per tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, imposta comunale 
sugli immobili e sanzioni codice della strada,  relativi ad anni pregressi; 
 
         Viste le relative quietanze di avvenuto pagamento di ciascun contribuente per ogni 
tributo sopra riportato; 
 
         Visti gli accertamenti ed i riferimenti di ufficio, relativamente alle suddette istanze di 
rimborso; 
 
         Ritenuto pertanto dover procedere al rimborso di quanto richiesto, al fine di evitare 
ulteriori lamentele da parte dei cittadini, o meglio l’attivazione di ricorsi alla Commissione 
Tributaria Provinciale di Palermo, secondo le nuove disposizioni sul contenzioso, dettate dal 
D.Lgs. n. 546/92; 
 
         Visti i decreti legislativi 30.12.1992, n. 504, D.Lgs. n. 507/93; 
 
         Visto il bilancio del corrente esercizio, esecutivo ad ogni effetto di legge; 
 
         Tutto quanto premesso 
 

D E T E R M I N A 
 

         Per le motivazioni meglio sopra specificati, rimborsare ai contribuenti le somme 
risultanti dall’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, per tassa smaltimento rifiuti solidi urbani e imposta comunale sugli 
immobili per anni diversi.  
         Imputare la complessiva somma di € 18.629,00 sul capitolo 202 “ Rimborso tributi 
comunali” titolo 1.01.04.08.00 che per l’occasione presenta la necessaria disponibilità 
 
 

Il Responsabile del Servizio
(F.to)    Dott.ssa G. Lo Piccolo



 
Affissa all’Albo Pretorio il ______________________________  
 
Defissa        il_______________________________ 
 
 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

     ___________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 
Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li_____________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Antonino Macaluso 






